[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 28.03.2016года №81

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район №749 от 30 апреля 2014 года «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Слюдянский район»
В соответствии с пунктом 8 статьи Федерального закона от 29 декабря 2015 года №406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слюдянский район, утвержденного решением Думы муниципального образования Слюдянский район №43-Vрд от 27 сентября 2012 года, статьями 24, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области №303-П от 30 июня 2005 г., регистрационный номер № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район №749 от 30 апреля 2014 года «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Слюдянский район», изложив пункт 2 Порядка в новой редакции:

«2. Не допускается при исполнении бюджета муниципального образования Слюдянский район предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.
При исполнении бюджета муниципального образования Слюдянский район допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в случае изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения, являющегося получателем субсидий, предусмотренных статьей 78.2 Бюджетного кодекса РФ, на казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением договоры в части замены стороны договора - бюджетного или автономного учреждения на казенное учреждение и вида договора - гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения на муниципальный контракт.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Муниципальные правовые акты», постановления администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующих заместителей мэра муниципального образования Слюдянский район, согласно распределению должностных обязанностей.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                                        А. В. Должиков